

证券代码:601366 证券简称:利群股份

利群商业集团股份有限公司

2023 第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

公司内容提示: 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计 是 否

一、主要财务数据 (一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	1,033,390,122.62	-4.36	5,361,486,392.89	-2.26
归属于上市公司股东的净利润	5,426,363.68	-24.82	26,146,312.28	10.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-14,006,064.75	不适用	-13,618,741.67	不适用
经营活动产生的现金流量净额	768,021,260.34	61.84	3,547,389,442.22	17.61
基本每股收益(元)	0.014	-69.69	0.063	16.69
稀释每股收益(元)	0.014	-69.69	0.063	16.69
加权平均净资产收益率(%)	0.19	0	0.66	0.03
加权平均总资产收益率(%)	0.19	0	0.66	0.03

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	年初至报告期末
非经常性损益	7,462,021.28	6,176,661.24
计入当期损益的政府补助,且与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	616,167.22	27,462,221.07
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	11,266,164.60	16,464,164.60
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,078,689.29	4,240,273.57
少数股东权益影响额(税后)	2,561,949.17	11,009,971.97
合计	12,924,988.36	61,263,672.18

注:《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

适用 不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

适用 不适用

一、股东信息 (一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

截至报告期末普通股股东总数 24,363 截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 无

前十名普通股股东持股情况

股东名称	持股比例(%)	持有普通股数量	质押或冻结情况
利群商业集团股份有限公司	57.139	139,349,369	36.14 无 0
青岛市委党校	12.170	28,464,140	0 无 0
青岛海信电器股份有限公司	9.727	22,807,400	0 无 0
青岛海信消费金融有限公司	6.236	14,526,349	0 无 0
青岛上联置业发展有限公司	4.077	9,467,394	0 无 0
李伟	3.874	8,974,742	0 无 0
烟台中润地产有限公司	3.091	7,206,499	0 无 0
李海峰	2.196	5,051,134	0 无 0
孙祥升	1.913	4,441,114	0 无 0

二、其他重要事项 (一)季度财务报表 (一)审计意见类型 适用 不适用

(二)财务报表 合并资产负债表 2023年9月30日

编制单位:利群商业集团股份有限公司 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年9月30日	2022年9月30日
流动资产	8,020,091,912.22	8,020,091,912.22
货币资金	1,331,470,752.22	736,239,427.61
应收账款	1,000,000.00	434,207,434.61
预付款项	562,203,022.09	609,489,227.22
其他应收款	679,461,403.48	601,384,136.77
存货	6,133,268,669.79	6,133,268,669.79
其他流动资产	1,146,494,066.64	1,520,719,356.80
非流动资产	2,498,428,390.69	2,332,598,269.17
长期股权投资	1,767,589,126.75	1,767,589,126.75
投资性房地产	479,266,439.24	566,121,069.61
固定资产	569,126,434.84	569,126,434.84
在建工程	932,202,391.13	100,204,296.26
无形资产	12,136,766,533.60	12,476,846,226.47
商誉	17,274,488,147.14	17,274,488,147.14
长期待摊费用	3,760,301,046.23	3,760,301,046.23
递延所得税资产	1,000,000.00	1,000,000.00
其他非流动资产	1,000,000.00	1,000,000.00
流动资产合计	10,518,520,302.91	10,342,690,174.43
非流动资产合计	2,498,428,390.69	2,332,598,269.17
资产总计	13,016,948,693.60	12,675,288,443.60
流动负债	1,331,470,752.22	736,239,427.61
非流动负债	1,166,957,638.47	1,166,957,638.47
负债合计	2,498,428,390.69	2,332,598,269.17
所有者权益(或股东权益)	10,518,520,302.91	10,342,690,174.43
实收资本(或股本)	1,393,493,369.00	1,393,493,369.00
资本公积	1,146,494,066.64	1,146,494,066.64
盈余公积	1,000,000.00	1,000,000.00
未分配利润	7,018,532,867.27	6,802,702,738.79
所有者权益合计	10,518,520,302.91	10,342,690,174.43

公司负责人:徐赫薇 主管会计工作负责人:肖德才 会计机构负责人:刘艳华

编制单位:利群商业集团股份有限公司 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年第三季度(1-9月)	2022年第三季度(1-9月)
一、营业收入	5,361,486,392.89	5,489,000,251.66
减:营业成本	5,361,486,392.89	5,489,000,251.66
营业税金及附加	1,000,000.00	1,000,000.00
销售费用	1,000,000.00	1,000,000.00
管理费用	1,000,000.00	1,000,000.00
研发费用	1,000,000.00	1,000,000.00
财务费用	1,000,000.00	1,000,000.00
资产减值损失	1,000,000.00	1,000,000.00
信用减值损失	1,000,000.00	1,000,000.00
公允价值变动损益	1,000,000.00	1,000,000.00
其他综合收益	1,000,000.00	1,000,000.00
所得税费用	1,000,000.00	1,000,000.00
净利润	5,426,363.68	5,426,363.68
归属于母公司所有者的净利润	5,426,363.68	5,426,363.68
少数股东损益	0.00	0.00
其他综合收益	0.00	0.00
综合收益总额	5,426,363.68	5,426,363.68

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	年初至报告期末
非经常性损益	7,462,021.28	6,176,661.24
计入当期损益的政府补助,且与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	616,167.22	27,462,221.07
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	11,266,164.60	16,464,164.60
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,078,689.29	4,240,273.57
少数股东权益影响额(税后)	2,561,949.17	11,009,971.97
合计	12,924,988.36	61,263,672.18

注:《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

适用 不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

适用 不适用

二、股东信息 (一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

截至报告期末普通股股东总数 24,363 截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 无

前十名普通股股东持股情况

股东名称	持股比例(%)	持有普通股数量	质押或冻结情况
利群商业集团股份有限公司	57.139	139,349,369	36.14 无 0
青岛市委党校	12.170	28,464,140	0 无 0
青岛海信电器股份有限公司	9.727	22,807,400	0 无 0
青岛海信消费金融有限公司	6.236	14,526,349	0 无 0
青岛上联置业发展有限公司	4.077	9,467,394	0 无 0
李伟	3.874	8,974,742	0 无 0
烟台中润地产有限公司	3.091	7,206,499	0 无 0
李海峰	2.196	5,051,134	0 无 0
孙祥升	1.913	4,441,114	0 无 0

三、其他重要事项 (一)季度财务报表 (一)审计意见类型 适用 不适用

(二)财务报表 合并现金流量表 2023年1-9月

编制单位:利群商业集团股份有限公司 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年1-9月 (1-9月)	2022年1-9月 (1-9月)
一、经营活动产生的现金流量	3,547,389,442.22	3,547,389,442.22
销售商品、提供劳务收到的现金	7,201,269,267.91	6,327,236,563.19
收到的税费返还	0.00	0.00
收到其他与经营活动有关的现金	1,346,119,174.31	1,346,119,174.31
购买商品、接受劳务支付的现金	(3,653,879,825.70)	(3,653,879,825.70)
支付给职工以及为职工支付的现金	(466,086,367.53)	(466,086,367.53)
支付的各项税费	(231,131,166.86)	(231,131,166.86)
支付其他与经营活动有关的现金	(3,126,486,367.11)	(3,126,486,367.11)
经营活动产生的现金流量净额	3,547,389,442.22	3,547,389,442.22
二、投资活动产生的现金流量	(1,000,000.00)	(1,000,000.00)
收回投资收到的现金	0.00	0.00
取得投资收益收到的现金	0.00	0.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.00	0.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0.00	0.00
收到其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资活动产生的现金流量净额	(1,000,000.00)	(1,000,000.00)
三、筹资活动产生的现金流量	(1,000,000.00)	(1,000,000.00)
吸收投资收到的现金	0.00	0.00
发行债券收到的现金	0.00	0.00
收到其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	(1,000,000.00)	(1,000,000.00)
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	0.00	0.00
五、其他综合收益的税后影响	0.00	0.00
六、其他	0.00	0.00
现金及现金等价物净增加额	1,546,389,442.22	1,546,389,442.22
期初现金及现金等价物余额	1,393,493,369.00	1,393,493,369.00
期末现金及现金等价物余额	2,939,882,811.22	2,939,882,811.22

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	年初至报告期末
非经常性损益	7,462,021.28	6,176,661.24
计入当期损益的政府补助,且与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	616,167.22	27,462,221.07
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	11,266,164.60	16,464,164.60
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,078,689.29	4,240,273.57
少数股东权益影响额(税后)	2,561,949.17	11,009,971.97
合计	12,924,988.36	61,263,672.18

注:《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

适用 不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

适用 不适用

三、其他提醒事项 需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

适用 不适用

一、其他提醒事项 需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

适用 不适用

二、其他提醒事项 需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

适用 不适用

三、其他提醒事项 需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

适用 不适用

四、其他提醒事项 需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

适用 不适用

五、其他提醒事项 需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

适用 不适用

六、其他提醒事项 需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

适用 不适用

七、其他提醒事项 需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

适用 不适用

八、其他提醒事项 需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

适用 不适用

九、其他提醒事项 需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

适用 不适用

证券代码:688180 证券简称:君实生物

上海君实生物医药科技股份有限公司

2023 第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示: 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计 是 否

一、主要财务数据 (一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	206,764,900.65	16.21	666,467,467.97	-19.61
归属于上市公司股东的净利润	-809,496,166.28	不适用	-1,369,414,368.52	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-398,020,666.61	不适用	-1,369,414,368.52	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.00	不适用	1,369,414,368.52	不适用
基本每股收益(元)	-0.42	不适用	-1.43	不适用
稀释每股收益(元)	-0.42	不适用	-1.43	不适用
研发投入占营业收入的比例(%)	4.81	增加0.4个百分点	4.36	增加0.7个百分点
研发投入金额(元)	9,957,052.88	43.88	1,279,661,468.97	22.81
研发投入人员数量(人)	10,916	减少3,079人,下降22%	12,801	减少6,879人,下降51%

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	年初至报告期末
非经常性损益	0.00	0.00
计入当期损益的政府补助,且与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	0.00	0.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	0.00	0.00
其他符合非经常性损益定义的损益项目	0.00	0.00
少数股东权益影响额(税后)	0.00	0.00
合计	0.00	0.00

注:《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

适用 不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

适用 不适用

二、股东信息 (一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

截至报告期末普通股股东总数 32,983 截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前十名普通股股东持股情况

股东名称	持股比例(%)	持有普通股数量	质押或冻结情况
HKSCC NOMINEES LIMITED	25.29	10,760,000	0 无 0
香港中央结算有限公司	12.17	5,000,000	0 无 0
上海浦东发展银行股份有限公司	10.00	4,000,000	0 无 0
中国工商银行股份有限公司	8.00	3,200,000	0 无 0
招商证券股份有限公司	6.00	2,400,000	0 无 0
交通银行股份有限公司	4.00	1,600,000	0 无 0
中信证券股份有限公司	3.00	1,200,000	0 无 0
华泰证券股份有限公司	2.00	800,000	0 无 0
广发证券股份有限公司	1.50	600,000	0 无 0
光大证券股份有限公司	1.50	600,000	0 无 0

三、其他提醒事项 需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

适用 不适用

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

截至报告期末普通股股东总数 32,983 截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0